Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Infraestrutura

Indicação nº 163/2013

Sebastião Carlos do Nascimento e Gilmar Benedito

Gonçalves, Vereadores em exercício nesta Casa Legislativa, usando de suas atribuições

legais, indicam que seja providenciada a reconstrução da ponte localizada no Bairro dos

Pires.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de justa reivindicação de moradores do bairro, tendo

em vista que esta ponte, localizada na entrada do trecho conhecido como “Vila dos Baianos”,

encontra-se em condições precárias, necessitando de urgente intervenção.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 21 de outubro de 2013.

Sebastião Carlos do Nascimento

     Vereador

Gilmar Benedito Gonçalves

   Vereador